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ERKLÆRING 
om de nationale parlamenters rolle i Den 

Europæiske Union 

Konferencen mener, at det er vigtigt at til- 
skynde til, at de nationale parlamenter i større 
udstrækning deltager i Den Europæiske 
Unions aktiviteter. 

Med henblik herpå bør der være en øget ud- 
veksling af oplysninger mellem de nationale 
parlamenter og Europa-Parlamentet. I den for- 
bindelse sørger Medlemsstaternes regeringer 
bl.a. for, at de nationale parlamenter får stillet 
kommissionsforslag til retsakter til rådighed i 
tide til orientering eller tidsnok til at kunne fo- 
retage en eventuel gennemgang. 

På samme måde mener konferencen, at det 
er vigtigt, at kontakterne mellem de nationale 
parlamenter og Europa-Parlamentet øges, bl.a. 
ved, at de stiller passende faciliteter til hinan- 
dens rådighed, og ved regelmæssige møder 
mellem parlamentarikere, der beskæftiger sig 
med samme spørgsmål. 

ERKLÆRING 
om parlamentskonferencen 

Konferencen opfordrer Europa-Parlamentet 
og de nationale parlamenter til at mødes efter 
behov som parlamentskonference (»Assises«). 

Parlamentskonferencen høres om de over- 
ordnede retningslinjer for Den Europæiske 
Union, uden at dette dog berører Europa-Par- 
lamentets beføjelser og de nationale parlamen- 
ters rettigheder. Formanden for Det Europæ- 
iske Råd og formanden for Kommissionen af- 
lægger på hver samling i parlamentskonferen- 
cen rapport om Unionens tilstand. 

ERKLÆRING 
om antallet af medlemmer af kommissionen og 

af Europa-parlamentet 

Konferencen er enig om, at den vil drøfte 
spørgsmålene vedrørende antallet af medlem- 
mer af Kommissionen og af Europa-Parlamen- 
tet senest ved udgangen af 1992, med henblik 
på at nå til enighed, således at der kan tilveje- 
bringes det nødvendige retsgrundlag for fast- 
sættelsen af antallet af medlemmer af Europa- 
Parlamentet i god til inden valget i 1994. Afgø- 
relsen vil bl.a. blive truffet på baggrund af be- 
hovet for at fastlægge det samlede antal med- 

lemmer af Europa-Parlamentet i et udvidet 
Fællesskab. 

ERKLÆRING 
om hierarkiet af fællesskabets retsakter 

Konferencen er enig om, at den regerings- 
konference, der skal indkaldes i 1996, skal un- 
dersøge, hvorvidt det er muligt at tage klassifi- 
ceringen af Fællesskabets retsakter op til revi- 
sion med henblik på at opstille et passende hi- 
erarki mellem de forskellige kategorier af rets- 
akter. 

ERKLÆRING 
om retten til adgang til oplysninger 

Konferencen mener, at gennemsigtighed i 
beslutningsprocessen styrker institutionernes 
demokratiske karakter samt offentlighedens 
tillid til myndighederne. Konferencen anbefa- 
ler derfor, at Kommissionen senest i 1993 fore- 
lægger Rådet en rapport om foranstaltninger, 
der kan øge offentlighedens adgang til de op- 
lysninger, som institutionerne råder over. 

ERKLÆRING 
om de omkostninger, der skønnes at følge af 

forslag fra kommissionen 

Konferencen tager til efterretning, at Kom- 
missionen forpligter sig til, for så vidt angår 
dens forslag til retsakter, at tage hensyn til 
cost/benefit-forholdet for de offentlige myn- 
digheder i Medlemsstaterne og for alle berørte, 
idet den om nødvendigt baserer sig på de kon- 
sultationer, som den skønner nødvendige, og 
idet den udbygger sit system til evaluering af 
fællesskabslovgivningen. 

ERKLÆRING 
om gennemførelsen af fællesskabsretten 

1. Konferencen understreger, at det af hensyn 
til konsekvensen og enheden i den europæ- 
iske konstruktionsproces er afgørende, at 
hver Medlemsstat fuldt ud og nøjagtigt gen- 
nemfører de fællesskabsdirektiver, som er 
rettet til den, i sin nationale lovgivning, in- 
den for de frister, der er fastlagt i direktiver- 
ne. 
Endvidere mener Konferencen -  samtidig 
med, at den anerkender, at det tilkommer 
hver Medlemsstat at fastlægge den bedst 


